
IL RETTORE

Vista la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 di Istituzione del Ministero dell’Università e della 

ricerca scientifica e tecnologica nel testo vigente;

Visto l’articolo 22 ‘Contratti di ricerca’ e l’articolo 19 ‘Disposizioni in materia di dottorato di 

ricerca’  della  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240  “Norme  in  materia  di  organizzazione  delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario” nel testo vigente;

Visto il Decreto Ministeriale n.102 del 9 marzo 2011 Importo minimo assegni di ricerca – 

art. 22, Legge 30 dicembre 2010, n. 240 nel testo vigente;

Visto lo  Statuto  dell’Università  per  Stranieri  di  Perugia  emanato  con  D.R.  n.  80  del 

13.04.2012 e successive modifiche nel testo vigente;

Visto il Regolamento per gli assegni di ricerca emanato con D. R. n. 163 del 30 maggio 

2011;

Visto il D.R. n. 336/2023, prot. n. 19147 dell’8/11/2023, con il quale è stato indetto presso 

l’Università  per  Stranieri  di  Perugia,  un  concorso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  volto  al 

conferimento  di  un  assegno  di  ricerca  dal  titolo  La  ridefinizione  del  ruolo  dei  mezzi  

d’informazione nello spazio pubblico europeo tra crisi e “post-verità”, Responsabile scientifico 

della ricerca: prof. Rolando Marini;

Accertata la necessità di nominare, ai sensi dell’articolo 5, comma 3 del Regolamento per 

gli assegni di ricerca, la Commissione giudicatrice per il conferimento del suddetto assegno di  

ricerca;

Visto il D.R. 388/2023 di nomina della commissione di selezione per assegno di ricerca di 

cui sopra;

Considerato che, a seguito di verifica, è stato riscontrato che la prof.ssa Rita Marchetti, 

Professore Associato dell’Università degli  Studi di Perugia, individuata quale membro effettivo 

con Decreto Rettorale 388/2023 del 14.12.2023, non è in possesso dei requisiti previsti dall’art.5 

punto  3  del  sopradetto  Regolamento  per  gli  assegni  di  ricerca  di  Ateneo,  poiché  non 

componente del gruppo di ricerca del progetto “Post-truth politics and the resilience of the public 

sphere in Europe (POPSPHERE)”, codice progetto 2022FA5YPL Bando PRIN 2022, Referente 

scientifico prof. Rolando Marini;

Accertata la disponibilità a far parte della commissione di selezione della prof.ssa Maria 

Eugenia Parito, professore Associato dell’Università degli  Studi di Messina e componente del 

gruppo di ricerca del progetto di cui sopra, in sostituzione della prof.ssa Rita Marchetti;

Palazzina Valitutti SERVIZIO BANDI NAZIONALI

Viale Carlo Manuali 3

06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763/210/253

E-mail progettinazionali@unistrapg.it

mailto:progettinazionali@unistrapg.it
http://www.unistrapg.it/


 Vista l’attestazione che dimostra che la docente Maria  Eugenia Parito che farà parte 

della  commissione  di  selezione  in  parola  ha  proceduto  all’assolvimento  del  carico  didattico 

istituzionale previsto per l’a.a. 2022/2023, ai sensi dell’art.6, comma 7, della legge 240/2010;  

 

DECRETA

Di  rettificare  la  composizione  della  commissione  giudicatrice  (D.R.388/2023)  per  la 

selezione relativa al  conferimento dell’assegno per attività di ricerca di cui alle premesse del 

presente provvedimento come da indicazioni a seguire:

Presidente Rolando Marini Professore Ordinario dell’Università 
per Stranieri di Perugia

Membro effettivo Maria Eugenia Parito Professore Associato dell’Università 
degli Studi di Messina

Membro effettivo Matteo Gerli Ricercatore (RTDB) dell’Università per 
Stranieri di Perugia

Membro supplente Marco Mazzoni Professore Associato dell’Università 
degli Studi di Perugia

IL RETTORE
Prof. Valerio De Cesaris

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Palazzina Valitutti SERVIZIO BANDI NAZIONALI

Viale Carlo Manuali 3

06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763/210/253

E-mail progettinazionali@unistrapg.it

mailto:progettinazionali@unistrapg.it
http://www.unistrapg.it/

		2023-12-19T09:35:01+0100
	IT
	DE CESARIS VALERIO




